
Referat af Generalforsamling fredag den 24. februar 2023 kl. 1930  

Dagsordenen: 
 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse.  

4. Behandling af evt. indkomne forslag 

1. Finn Dan Jensens forslag vedr. køb af anparter til Min Købmand i Kalvehave 
2. Bestyrelsens anmodning om mandat vedr. Mastekranprojektet. 

5. Valg af formand hvert ulige år. Jørgen Rasmussen er på valg – modtager genvalg 

6. Valg af øvrige bestyrelse, 4 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer er på valg hvert år. 

På valg er: Tove Schack Larsen – modtager genvalg  

Ole Petersen – modtager genvalg 

7. Valg til Havneudvalg 

På valg er: Vælges hvert 4. år sammenfaldende med kommunalbestyrelsen 

8. Valg af 2 suppleanter 

På valg er:  Gitte Nielsen – modtager genvalg 

  Michael Larsen – modtager genvalg 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

På valg er: Jan Gammelgaard – modtager ikke genvalg 

Henrik Olsen – Modtager genvalg 

Suppleant Birger Andersen – modtager genvalg 

10. Eventuelt. 

Afslutning af generalforsamling 

Valg til udvalg for aktivitetsåret 2023 -2024 

Referat: 

Ad 1. Formanden bød velkommen til generalforsamlingen. Bestyrelsen foreslog Birger Andersen som dirigent for 
generalforsamlingen. Der var ikke andre forslag. Birger Andersen modtog hvervet med applaus, konkluderede at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og kunne konstatere, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

 
Ad 2. Dirigenten gav ordet til Formanden, der fremlagde bestyrelsens årsberetning jf. bilag 1. Efterfølgende spurgte 
Dirigenten, om der var spørgsmål eller behov for uddybning. Da dette ikke var tilfældet, satte Dirigenten årsberetningen 
til afstemning. Den blev godkendt enstemmigt og med applaus.  



 
Ad 3. Dirigenten gav herefter ordet til kassereren, der fremlagde det udsendte regnskab. Kassereren spurgte 
efterfølgende om behov for uddybning. Da det ikke var tilfældet, satte Dirigenten regnskabet til afstemning. Regnskabet 
blev godkendt enstemmigt og med applaus. 

Ad 4. Dirigenten gav herefter ordet til formanden, der præsenterede generalforsamlingen for de to indkomne forslag: 

1. Finn Dan Jensens forslag vedr. køb af anparter til Min Købmand i Kalvehave. 
2. Bestyrelsens anmodning om mandat vedr. Mastekranprojektet.  

Ad 1. Dirigenten gav herefter ordet til Finn Dan Jensen, der motiverede sit forslag, jf. bilag 2. Formanden supplerede med 
bestyrelsens holdning, der er positiv, og at bestyrelsen er enige i motivationen. Bestyrelsen foreslog derfor, at klubben giver 
tilsagn om at købe to anparter. Dirigenten gav ordet frit til generalforsamlingen. Der var flere tilkendegivelser, bl. a. blev der 
spurgt om der ikke er råd til flere anparter. En anden deltager tilkendegav holdningen, at fire anparter ville være mere passende. 
På baggrund af disse tilkendegivelser gennemførte dirigenten tre afstemninger. Først blev der stemt om sejlklubben skulle 
investere i anparter. Der var enstemmighed om, at der skulle anskaffes anparter. Derefter blev der stemt om investering i to 
anparter. Der var to stemmer for. Resten af generalforsamlingen var imod. Derefter blev der stemt om investering i fire anparter. 
Der var overvældende flertal for fire anparter. Generalforsamlingen pålagde herved Sejlklubben i at investere i disse fire 
anparter og at udpege en kontaktperson, som anført i Finn Dan Jensen motivation. 

Ad 2. Dirigenten gav derefter ordet til formanden, der motiverede for bestyrelsens anmodning om mandat vedrørende 
mastekransprojektet jf. bilag 2. Formanden gav baggrunden for mastekransproblemerne, og gav efterfølgende en række 
muligheder, der bl.a. afhænger også af kommunens beslutninger. Herigennem motiverede han forslaget. Det nye her er, at 
kommunen overvejer at støbe et nyt fundament og at genopstille den gamle mastekran, men håndbetjent.  

Der var efterfølgende lidt spørgsmål/klarlægning om kranproblemet samt nogle tilkendegivelser. Dirigenten gennemførte 
herefter en sammenfatning, som han satte til afstemning, og som blev godkendt med overvældende flertal. Generalforsamlingen 
gav herigennem bestyrelsen mandat til at fortsætte arbejdet på at få genskabt en mastekran på havnen, finansieret efter den 
mulige måde, men med den betingelse, at der skal indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling såfremt sejlklubben skal 
investere et væsentligt beløb af klubbens midler. 

Ad 5. Herefter gik Dirigenten over til de årlige valg. Da der ikke blev fremsat ønske om skriftlig afstemning, og da der ikke 
var tilløb til kampvalg, gennemførte Dirigenten valgene ved håndsoprækning. 

Valg af formand hvert ulige år. Jørgen Rasmussen blev genvalgt som formand. 

Ad 6.Valg af øvrige bestyrelse, 4 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer er på valg hvert år. 

Tove Schack Larsen blev genvalgt 

     Ole Petersen blev genvalgt. 

7. Valg til Havneudvalg 

Der var ingen til valg i havneudvalget, idet formanden er selvskrevet og Claus Hansen er valgt frem til næste 
kommunalbestyrelsesvalg, næste gang i 2026. 

8. Valg af 2 suppleanter 

Gitte Nielsen og Michael Larsen blev genvalg.   

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

Henrik Olsen blev genvalgt og Asbjørn Andersen blev nyvalgt. 

Birger Andersen blev genvalg som Revisorsuppleant. 

10. Eventuelt. Herefter åbnede Dirigenten for eventuelle andre spørgsmål, men understregede at der ikke kunne vedtages 
emner, der ikke på forhånd fremgår af dagsordenen. 
Et medlem forespurgte, om klubben kunne gennemføre duelighedsbevis. Formanden lovede at tage emnet op på et kommende 
bestyrelsesmøde. 
Et andet spørgsmål vedrørende aktiviteter blev afklaret med henvisning til klubbens hjemmeside. 



Formanden fik herefter ordet og afsluttede generalforsamlingen med at takkede dirigent for sikker gennemførelse af 
generalforsamlingen samt medlemmerne for god ro og orden. 
Generalforsamlingen Sluttede kl. 2051. 
 
   

Birger Andersen 
Dirigent 

 
Herefter gennemførte formanden valg til klubbens udvalg for aktivitetsåret 2023 -2024 
 
Ungdomsudvalg:  Chris Jensen blev genvalg. 
Kølbådsudvalg: Jørgen, Birger og Henning Holst blev genvalg 
Turudvalg: Ib, Dan, Henrik Olsen og Rasmus blev genvalg. 
Festudvalg: Genvalg til Dan, Tove, Aase, Berit, Karen, Connie Stampe og Helle Risbye. 
Optagning og isætningsudvalg: Genvalg til Jørgen, Ole, Tove, Dan, Ib og Henning Holst 
Mastehusudvalg: Genvalg til Dan, Jørgen, Asbjørn. 
Jolleudvalg: Genvalg til Henrik Westergaard og Thor Christensen. 
Tirsdagstræf: Bestyrelsen 
Hjemmesiden: Genvalg til Henning Holst 
Havnens dag: Genvalg til Thor, Ib, Tove, Jørgen og Thomas Finke. 
Havneudvalg: Jørgen Rasmussen og Klaus Hansen 
 
Bilag 1: 

Sejlklubben Ulvsunds Bestyrelses Beretning 2023 
 

Medlemmer:  
Klubben har 128 medlemmer pr. den 20. februar 2023. Det er en fremgang på 2 medlemmer i 

forhold til 2021. Medlemstallet er fordelt således:   

• Bådejere: 100  Stemmer:  200   

• Basismedlemmer: 26 Stemmer:   26  

• Æresmedlem: 1  Stemmer:      1 

• Ungdom: 2  Stemmer:        

• Stemmer i alt:   227 

Gennemsnitsalderen er ca. 56 år. 

 

Gennemførte arrangementer i 2022 omfatter: 

• 3 tirsdagstræf 

• Generalforsamling   

• Bådisætningerne/mastepåsætning 

• Standerhejsning 

• Riggersejlads 

• Onsdagskapsejladserne alle blev gennemført 

• Jollestævne 

• Pinsetur, aflyst pga. manglende tilslutning 

• Løvfaldstur to hold 

• Afriggersejlads 

• Standerstrygning 

• Bådoptagninger med mange både 

• Julefrokost med god tilslutning 



 

Søsætning/bådoptagning  
Søsætningen og optagning i 2022 gav et pænt overskud der bl.a. skyldes mange nye sejlere, der 

også har meldt sig ind i klubben. Mastepåsætning er gået godt, sejlbådssejlerne har vænnet sig til 

konceptet. 
 

Master/Mastehus 
Det er gået godt som det plejer med et lille underskud, men det hviler stadig i sig selv. Voldgiften er 

afgjort og DTU skal betale for oprydning, men hvad der skal ske mht. salg vides endnu ikke. 

Borgmesteren har senest foreslået at Naturstyrelsen overtager øen og de gule stalde. Mastehus??? 
 

Samarbejde med andre klubber og myndigheder 
Vordingborg Havne 

Oplægget til en havnestrategi har været til behandling i og Klima og Teknikudvalget, og fremlægges 

til beslutning i Kommunalbestyrelsen den 1. marts 2023. En stor del af høringssvaret fra 

Havnerådet er taget til efterretning og indarbejdet i oplægget til kommunalbestyrelsen. 

Senest er havnerådet blevet bedt om bemærkninger til administrationens oplæg til afregning af el. 

Kommunen har tilsyneladende erkendt at der skal være en mastekran på havnene. De vil støbe et 

nyt fundament og opstille den gamle kran. Det er dog ikke uden udfordringer. Yderligere detaljer 

kan evt. tages op under punktet Eventuelt. 

   

Øvrige Klubber   

Der er kommet et godt samarbejde op mellem en rækker klubber i forbindelse med jollesejlads. 

Sejlklubben afholdt et jollestævne i det forgangne år. Sejlere fra Kalvehave har ligeledes deltaget i 

andre klubbers stævner 

 

 

Udvikling 
Vi havde sat en række mål som vi skulle nå i det forgangne år. Det vi har nået er: 

• Jollebro 

• Gasgrill 

Sejlklubben forventer at de aktiviteter, der er sat i kalenderen kan gennemføres igennem resten af 

året. Herunder Havnens Dag, der gennemføres den 10. juni. 

Vi har sat os nye mål for 2023 som omfatter: 

• Vedligeholdelse af terrasse sydvendt 

• Etablering af vest terrasse herunder blomsterkasser 

Bestyrelsen håber også at medlemmerne, især de nye, vil deltage aktivt i vores grillaftner og 

badeture på stranden ved den gule stald.  

Det er ligeledes et ønske at brugen af kajakker og SUP øges i år, da det måske kan trække flere 

yngre til. 
 
 
 
 
 
 



Bilag 2: Indkomne forslag 

Forslag 1: 

Forslag til beslutning på Generalforsamlingen fredag den 24. februar 2023 kl. 1930 

Forslag 
I henhold til vedtægternes §2, erhverver Sejlklubben Ulfsund anparter til grundlag for stiftelsen af ”Min Købmand”, 

der bliver erstatningen for Daglig Brugsen på Havnevej. 

Erhvervelsen skal ske ved udfyldelse af ”tegningsblanket for anpartskøb for KALVEHAVE BUTIKSHUS ApS” og i 

overensstemmelser med betingelserne nævnt i blanketten. 

Generalforsamlingen 2023 beslutter, hvor mange anparter, der købes. 

Bestyrelsen vælger en repræsentant blandt medlemmerne, der følger arbejdet med etableringen af butikken og 

sikrer, at sejlklubbens interesser varetages i videst muligt omfang. 

Begrundelse for forslaget: 
Dagligvarebutikken på Havnevejen er ikke bare en vital del af lokalsamfundets sammenhængskraft, men især et 

vigtigt grundlag for Kalvehave Havns økonomi. Dette forhold får en kolossal betydning for havnens fremtidige 

udviklingsmuligheder, og dermed for udviklingen af havnefaciliteter og havnelejens størrelse. 

Indkøb af anparter flugter med den tendens i de kommunale havnes forvaltning, at bevillinger og anvendelsen af 

kommunale ressourcer bliver stadig tættere forbundet med havnenes forankring i lokalsamfundene og deres 

betydning for udviklingen her, hvilket også bekræftes af Kommunens udtalte støtte til projektet med 

dagligvarebutikken. 

23.01.2023 

Med venlig hilsen 

Finn Dan Jensen 

Forslag 2. 

Mandat til investering i mastekran på Kalvehave Havn 
 

Bestyrelsen ønsker mandat til at arbejde videre med Projekt Mastekran på Kalvehave Havn. 

Projektet indeholder:  

Finansiering: Sejlklubbens egenbetaling  150.000,00 kr. 

Fondsmidler    190.000,00 kr. 

Kommunens Matchpulje   100.000,00 kr. 

Evt. et samarbejde med kommunen således, at de laver fundament og tilslutning af el. Klubben køber og opstiller 
kran og påtager sig omkostninger ved forsikring og årlige eftersyn/reparationer. 

Det er tiltænkt, at der skal uddannes 4-6 faste brugere fra sejlklubben til betjening af kranen. 

Der er inden for de seneste dage lanceret nye muligheder fra Vordingborg Kommune, de vil blive præsenteret på 
generalforsamlingen. 

Motivation: 
 

Bestyrelsen ønsker opbakning fra generalforsamlingen forud for det, der evt. kan blive en større investering.  

 

 

Bilag 3. Årsregnskab for 2022: 
 


